Co-

C O R O L L . III.

70. Quod si ergo expressiones A & B ejusmodi fuerint formulæ, quarum valores differentiales dA & dB non pendent a magnitudine abscissæ x cui respondent; quod evenit, si illæ formulæ pertineant ad Catum vel primum vel quartum, secundum nostram enumerationem Capite præcedente §. 7 factam, tum curva inventa pro quacunque abscissa æque satisfaciet.

C O R O L L . IV.

71. Eadem Solutio locum habebit si, inter omnes curvas quarum communis sit proprietas functio quæcumque ipsarum A & B , ea requiratur in qua alia quæpiam earundem A & B functio sit maximum vel minimum. Hoc enim quoque casu pervenit ad æquationem $\xi dA + \eta dB = 0$, in qua ξ & η sint quantitates constantes ad arbitrium accipiendæ.

E X E M P L U M I.

72. *Inter omnes curvas a Mb cum axe AB eandem aream Fig. 20. sy dx continentes, invenire eam in qua sit $\frac{\int y dy}{\int y dx}$ minimum.*

Quæstio hæc initur, si inter omnes areas æquales quæ intra ordinatas extremas Aa & Bb atque basi AB formari possunt, desideretur ea, quæ habeat suum centrum gravitatis in loco infinito positum. Sumpta enim curva quacunque aMb , positisque abscissa $AP = x$, applicata $PM = y$, erit portionis $aApM$ centrum gravitatis a basi AP remotum intervallo $= \frac{\int y dy dx}{2 \int y^2 dx}$; quod adeo fiet minimum, si reddatur hæc expressio $\frac{\int y dy dx}{\int y^2 dx}$ minima. Habemus ergo binas has formulas $\int y dy$ & $\int y^2 dx$, quarum valores differentiales sunt $n v. dx. 1$ & $n v. dx. 2y$, ex

E e 2

qui-

quibus pro curva quæsita ista colligitur æquatio $\xi + 2\eta y = 0$; seu $y = c$. Quæstioni igitur satisfacit linea recta a & b basi A B parallela seu horizontalis, atque parallelogrammum rectangulum A a & B , præ omnibus aliis figuris ut A a b B ejusdem areæ, hac gaudebit prærogativa, ut ejus centrum gravitatis ad basin A B proxime accedat. Quod si ergo a A B c concipiatur tanquam vas aqua repletum, si suprema aquæ superficies a & c sese ad situm horizontalem composuerit, tum aqua habebit suum centrum gravitatis profundius situm, quam si ejus suprema superficies alium quemcunque situm teneret.

EXEMPLUM II.

Fig. 14. 73. Inter omnes curvas ejusdem longitudinis DAD, invenire eam qua habeat suum gravitatis centrum quam profundissime situm, seu in qua sit $\frac{\int x dx \sqrt{1+pp}}{\int dx \sqrt{1+pp}}$ minimum.

Jam intelligitur Solutio hujus Quæstionis datura esse curvam Catenariam; namque secundum leges Staticas catena ex punctis D & D suspensa ejusmodi induet figuram ut ejus centrum gravitatis maxime descendat. Quamobrem inter omnes figuras, quas catena inducere potest, quæ quidem omnes ejusdem sunt longitudinis, curva Catenaria orietur, si quæratur ea, in qua sit $\frac{\int x dx \sqrt{1+pp}}{\int dx \sqrt{1+pp}}$ minimum; quippe quæ expressio dat distantiam centri gravitatis G ab abscissarum initio A. Cum igitur habeantur binæ istæ formulæ $\int dx \sqrt{1+pp}$, & $\int x dx \sqrt{1+pp}$; quærantur earum valores differentiales; qui erunt, primæ = $-n.v.d.\frac{p}{\sqrt{1+pp}}$, & alterius = $-n.v.d.\frac{xp}{\sqrt{1+pp}}$, ex quibus nascitur pro curva quæsita ista æquatio a d. $\frac{p}{\sqrt{1+pp}}$ = d. $\frac{xp}{\sqrt{1+pp}}$, & integrando $\frac{xp}{\sqrt{1+pp}} = \frac{cp}{\sqrt{1+pp}}$ \pm .